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ITÄMERI-INSTITUUTIN SÄÄTIÖN TOIMINTAKERTOMUS 1999

Säätiön perustaminen ja tarkoitus

Tampereen kaupunginvaltuusto hyväksyi Itämeri-instituutin säätiön
perustamisen sekä säännöt kokouksessaan 31.3.1993.

Oikeusministeriö on myöntänyt luvan säätiön perustamiseen ja vahvistanut
säännöt 14.9.1993. Säätiö on merkitty säätiörekisteriin 17.3.1994.

Tarkoituksensa toteuttamiseksi säätiö ylläpitää Itämeri-instituuttia.

Säätiön hallinto

Itämeri-instituutin säätiön sääntöjen 5 §:n mukaan säätiön asioita hoitaa ja sitä
edustaa kolmeksi vuodeksi kerrallaan valittu hallitus, johon kuuluu seitsemästä
yhteentoista jäsentä.

Tampereen kaupunginhallitus valitsi kokouksessaan 1.4.1997 säätiölle 10-
jäsenisen hallituksen vuosiksi 1997-99. Hallitukseen valittiin Tampereen
yliopiston ehdottamana kansleri Heikki Koski, Tampereen teknillisen
korkeakoulun ehdottamana rehtori Jarl-Thure Eriksson, Tampereen
kauppakamarin ehdottamana varatoimitusjohtaja Kristiina Koivisto, sekä muiksi
jäseniksi diplomi-insinööri Simo Isoaho, toimitusjohtaja Matti Järventie,
maakuntajohtaja Jussi Niemi, lähetystöneuvos Tauno Pesola, kaupunginjohtaja
Jarmo Rantanen, pääluottamusmies Pauli Ruoholahti sekä johtaja Stefan
Widomski. Kansleri Heikki Kosken tultua valituksi Länsi-Suomen läänin
maaherraksi ja pyydettyä eroa Tampereen kaupunginhallitus valitsi hänen
tilalleen 29.9.1997 Tampereen yliopiston ehdottamana rehtori Jorma Sipilän.
Säätiön hallitus valitsi kokouksessaan 7.5.1997 hallituksen puheenjohtajaksi
kaupunginjohtaja Jarmo Rantasen ja varapuheenjohtajaksi varatoimitusjohtaja
Kristiina Koiviston. Säätiön asiamiehenä toimii kansainvälisten asioiden sihteeri
Pertti Paltila.

Tampereen kaupunginhallitus on nimennyt säätiön varsinaisiksi tilintarkastajiksi
tarkastamaan tilejä ja hallintoa hallituksen toimikaudeksi (1997-99) HTM-
tilintarkastaja Seppo Penttisen ja piirisihteeri Harri Sandellin sekä
varatilintarkastajiksi HTM-tilintarkastaja Mario Gyllingin ja hallintonotaari Ilpo
Pyymäen.

ITÄMERI-INSTITUUTTI

Itämeri-instituutin säätiön perustaman Itämeri-instituutin keskeinen päämäärä on
edesauttaa konkreettisten yhteistyöhankkeiden käynnistymistä Itämeren piirissä
sekä edistää suomalaisen toimijoiden osallistumista Itämeren alueen
yhteistyöhön. Valtakunnallisena verkosto-organisaationa toimiva Itämeri-
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instituutti ideoi, käynnistää ja koordinoi kansainvälisiä yhteistyöhankkeita
Itämeren alueella niin teollisuuden, kaupan, tutkimuksen, julkisen hallinnon kuin
kulttuurinkin aloilla. Laajemmassa mielessä Itämeri-instituutin pitkän tähtäimen
tavoite on edistää moniulotteista Itämeri-yhteistyötä ennen kaikkea Euroopan
unionin pohjoista ulottuvuutta tukevalla tavalla.

Itämeri-instituutin keskeiset toimintamuodot ovat projektit, koulutus,
foorumitoiminta sekä julkaisu- ja tiedonvälitystoiminta. Itämeri-instituutti on osa
Itämeren alueelle syntynyttä kansainvälistä toimintaverkkoa ja se toimii
projektiosaamisen ja -hallinnoinnin kanavana eri Itämeren piirin toimijoiden ja
osaajien välillä. Valtakunnallisesta roolistaan huolimatta Itämeri-instituutin
tavoitteena on tuoda erityisesti Tampereen seutua ja Pirkanmaata yhä tiiviimmin
mukaan Itämeri-yhteistyöhön.

Hallinto ja henkilöstö

Itämeri-instituutin johtajana on toiminut 16.8.1998 alkaen valtiotieteiden
maisteri Esa Kokkonen. Yhteiskuntatieteiden kandidaatti Kai Hintsanen on
hoitanut instituutin projektisihteerin tehtäviä 26.10.1998 alkaen.
Taloudenhoidosta on vastannut kanslisti Marja Koponen.

Instituutin toimitilat sijaitsevat Tampereella Matkailutalossa, osoitteessa
Verkatehtaankatu 2. Kesällä 1999 instituutti teki varauksen lisätiloista
Matkailutalosta mahdollisen kolmannen työntekijän palkkaamista silmällä
pitäen.

Toiminta

Suomi ja Euroopan unionin pohjoinen ulottuvuus -seminaari

Itämeri-instituutti järjesti Suomi ja Euroopan unionin pohjoinen ulottuvuus –
seminaarin 22.2.1999 Tampere-talon pienessä salissa. Seminaari onnistui sekä
järjestelyjensä että asiasisältönsä puolesta erinomaisesti, ja instituutti sai siitä
runsaasti julkisuutta ja positiivista palautetta. Seminaaria voidaan pitää yhtenä
korkeatasoisimmista EU:n pohjoista ulottuvuutta käsitelleistä foorumeista
Suomessa. Seminaarissa alustivat pääministeri Paavo Lipponen, vuorineuvos
Jaakko Ihamuotila, suurlähettiläs Markus Lyra sekä professori Esko Antola.
Seminaariin osallistui noin 140 vierasta; heistä suurin osa vaikuttajatason
henkilöitä eri aloilta. Seminaarin kokonaiskustannukset instituutille olivat noin
23 000 markkaa.

Itämeren alue muuttuvassa Euroopassa -yleisöluentosarja

Instituutti järjesti Itämeren alue muuttuvassa Euroopassa –yleisöluentosarjan
Tampereella 27.1-17.2.1999. Luennot pidettiin pääkirjasto Metsossa ja Vanhassa
kirjastotalossa. Luentosarjassa esiintyi viisi eri alojen johtavaa suomalaista
Itämeri-asiantuntijaa: professori Paavo Tulkki, professori Jyrki Käkönen,
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erikoistutkija Pertti Joenniemi, professori Urpo Kivikari sekä professori Matti
Klinge. Luentosarjasta tiedotettiin laajasti ja näyttävästi, ja instituutti sai sen
kautta paljon näkyvyyttä ja tärkeitä kontakteja luentosarjassa esiintyneisiin
Itämeri-asiantuntijoihin. Luentosarjan kokonaiskustannukset instituutille olivat
noin 20.000 mk.

Train The Tiger Trainers -projekti

Itämeri-instituutti toteutti yhdessä Viron opetusministeriön alaisen Tiger Leap -
säätiön kanssa tietotekniikan koulutusprojektin Train The Tiger Trainers
(TTTT) 30:lle virolaiselle peruskoulun opettajalle. Koulutettavat opettajat
tulevat jatkossa antamaan tietotekniikkakoulutusta alueensa koulujen opettajille
Virossa. Opettajien peruskoulutus projektia varten tapahtui Virossa Tiger Leap -
säätiön toimesta. Itämeri-instituutti vastasi projektin Tampereella 12.-16.4.1999
toteutetusta koulutusjaksosta yhteistyössä Tampereen yliopiston ja Tampereen
kaupungin kouluviraston kanssa. Tampereen koulutus pohjautui
ryhmätyöskentelyyn ja tietotekniikan soveltamiseen oppitunneilla.

TTTT-hanke onnistui kaikin puolin erinomaisesti, ja palaute sekä virolaisilta
opettajilta että Tiger Leap -säätiöltä oli todella positiivinen. Suoritetussa
palautekyselyssä kävi ilmi, että kurssi ylitti monien opettajien henkilökohtaiset
odotukset ja uutta kurssia Tampereelle toivottiin. Kiitollisia oltiin ennen kaikkea
käytännön ideoista, joita voidaan soveltaa opetukseen omassa koulussa.
Luentojen lisäksi myös pienryhmissä toteutettuja kouluvierailuja kiiteltiin, koska
näin päästiin näkemään paikan päälle käytännön työskentelyä. Tiger Leap -
säätiö oli tyytyväinen yhteistyöhön Itämeri-instituutin kanssa ja on kiinnostunut
jatkamaan sitä tulevaisuudessa.

Projektin kokonaiskustannukset - aikaisempina vuosina tehdyt valmistelumatkat
mukaan lukien - olivat noin 95.500 markkaa, josta Tiger Leap -säätiön osuus oli
34.500 markkaa ja instituutin 61.000 markkaa. Tampereen Teknologiakeskus Oy
tuki hanketta tarjoamalla kurssilaisille saunaillan tarjoiluineen, ja Sonera
kehityspäällikkö Lauri Jämsäsen luentopanoksella. TTTT:stä tiedotettiin laajasti,
ja mm. Aamulehti, tamperelaiset paikallisradiot ja jopa oululainen Kaleva
uutisoivat hankkeesta.

Itämeri-instituutti pyrkii jatkossa toteuttamaan Train The Tiger Trainers -
projektin kaltaisia koulutusprojekteja myös latvialaisten ja liettualaisten
yhteistyökumppaneiden kanssa. Latvia-hankkeen suunnittelu aloitettiin kesällä
1999.

Rahoitusopas Itämeri-yhteistyöhön

Itämeri-instituutti julkaisi syyskuussa 1999 rahoitusoppaan Itämeriyhteistyöhön;
opas avasi Itämeri-instituutin perustaman julkaisusarjan. Rahoitusopas sisältää
kattavasti ja selkeäsi esitettynä kaikki keskeisimmät rahoituslähteet Itämeren
alueen yhteistyöprojekteja varten ja se on suunnattu niin yrityksille,
oppilaitoksille, järjestöille kuin kunnillekin. Oppaan laati ansiokkaasti
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kauppatieteiden maisteri Anitta Haataja, jonka instituutti palkkasi harjoittelijaksi
Tampereen yliopiston täydennyskoulutuskeskuksen EU-projektitaitajat kurssilta.
Rahoitusopas on osa instituutin Puola ja Baltian maat pk-yritysten ja muiden
pirkanmaalaisten toimijoiden yhteistyöalueena -hanketta, jota Pirkanmaan liitto
rahoittaa 70.000 markalla. Oppaasta otettiin 300 kappaleen painos ja sitä jaettiin
ennen kaikkea pirkanmaalaisille Itämeri-yhteistyöstä kiinnostuneille toimijoille.
Rahoitusopas julkaistiin myös instituutin www-sivuilla, jossa sitä myös
päivitetään. Rahoitusopas sai erittäin myönteisen vastaanoton, ja mm.
Kauppalehti arvioi sitä positiivisesti.

Puola ja Baltian maat pk-yritysten ja muiden pirkanmaalaisten toimijoiden
yhteistyöalueena -tutkimushanke

Keväällä 1999 instituutti käynnisti Puola ja Baltian maat pk-yritysten ja muiden
pirkanmaalaisten toimijoiden yhteistyöalueena -tutkimushankkeen, jonka
tarkoituksena on parantaa Pirkanmaalta Puolaan ja Baltiaan suuntautuvien
konkreettisten yhteistyöhankkeiden edellytyksiä selvittämällä yksityiskohtaisesti
yhteistyöhankkeiden kannalta keskeisiä tekijöitä ja olosuhteita kohdemaissa.
Tutkimushanke yhdessä rahoitusoppaan kanssa muodostaa hankekokonaisuuden,
josta Pirkanmaan liiton rahoitusosuus on 70.000 mk ja instituutin loput 50.000
mk. Instituutti teki kesällä 1999 sopimuksen Tampereen yliopiston
liiketaloudellisen tutkimuskeskuksen kanssa tutkimuksen suorittamisesta.
Laitoksella tutkimuksen toteutti tutkijaryhmä tutkimusjohtaja Harri Talosen
johdolla. Tutkimus valmistui helmikuussa 2000 ja se tullaan julkaisemaan
Itämeri-instituutin julkaisusarjassa.

Kemianteollisuus ja ympäristö - liettualaisen Dirbtinis pluostasin
ympäristöjärjestelmän rakentamista tukeva suomalais-liettualainen
yhteistyöprojekti

Itämeri-instituutti käynnisti lokakuussa 1999 mittavan teknisen avun hankkeen -
Kemianteollisuus ja ympäristö - liettualaisen Dirbtinis pluostasin
ympäristöjärjestelmän rakentamista tukeva suomalais-liettualainen
yhteistyöprojekti. Projektin tavoitteena on suomalaista asiantuntemusta käyttäen
edistää suuren liettualaisen kemianteollisuusalan yrityksen - Kaunasissa
toimivan, tekokuituja valmistavan Dirbtinis pluostasin - ympäristönsuojelun
tasoa auttamalla yritystä kehittämään länsimaisia standardeja vastaava
ympäristöjärjestelmä. Projektilla pyritään myös edistämään yritysten,
oppilaitosten ja viranomaisten välistä ympäristöalan yhteistyötä Kaunasin ja
Tampere/Pirkanmaan välillä. Tätä tavoitetta tukee projektin loppuvaiheessa
Kaunasissa järjestettävä ympäristöalan kontaktitapahtuma. Projekti on
luonteeltaan pilotti ja se sisältää seuraavat kuusi vaihetta: ympäristökoulutus;
alustava ympäristökatselmus (ISO 14 004) ja ympäristöriskikartoitus; Kiilto
Oy:n ja Dirbtinis pluostasin välinen yhteistyö; ympäristöjärjestelmän
rakentaminen; projektin tulosten arviointi ja raportointi sekä niihin perustuvan
koulutusmateriaalin valmistaminen; sekä ympäristöalan kontaktitapahtuma
Kaunasissa. Itämeri-instituutti on hankkeen vastuullinen vetäjä ja suomalainen
koordinaattori. Projektin muita osapuolia ovat Tampereen teknillinen
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korkeakoulu (vesi- ja ympäristötekniikan sekä turvallisuustekniikan laitokset),
Kiilto Oy, Tampereen Teknologiakeskus Oy, E-Qual Oy, Kaunasin teknillisen
korkeakoulun ympäristötekniikan instituutti, Dirbtinis pluostas sekä Kaunasin
kaupungin ympäristönsuojeluvirasto.

Hankkeen kokonaisbudjetti on noin 700.000 mk ja kesto noin puolitoista vuotta.
Hankkeen kaksi ensimmäistä vaihetta (koulutus ja ympäristökatselmus ja -
riskikartoitus) toteutettiin menestyksekkäästi Kaunasissa joulukuussa 1999.
Suomen ympäristöministeriö on projektin päärahoittaja (409.360 mk, 80 %
hankkeen suomalaisista kustannuksista). Pirkanmaan liiton rahoitusosuus on
82.000 mk ja instituutin omarahoitusosuus 88.500 mk. Projektille on perustettu
ohjausryhmä, johon kuuluu keskeisimpien projektiosapuolten lisäksi edustajat
Suomen ja Liettuan ympäristöministeriöistä. Hanke on instituutille erittäin
merkittävä avaus ympäristöalalla, ja ympäristöministeriö pitää sitä erittäin
tärkeänä pilottina muille vastaavantyyppisille teknisen avun hankkeille Baltian
maissa.

Ympäristökeskusteluryhmä

Keväällä 1999 instituutti aloitti yhteistyössä Tampereen yliopiston aluetieteen ja
ympäristöpolitiikan laitoksen ja Tampereen Viatek Oy:n kanssa kokoamaan
keskusteluryhmää pirkanmaalaisille Itämeren alueella ympäristöasioiden kanssa
toimiville organisaatioille. Keskusteluryhmä toimii tiedon ja ajatusten vaihdon
foorumina Itämeren piiriä koskevissa ympäristöasioissa, joissa Pirkanmaalta
löytyy asiantuntemusta. Ryhmän tilaisuuksiin on em. tahojen lisäksi osallistunut
noin 10 pirkanmaalaista ympäristöalan yritystä, Tampereen Teknologiakeskus
Oy, Pirkanmaan ympäristökeskus, Tampereen teknillisen korkeakoulun vesi- ja
ympäristötekniikan laitos, Tampereen kaupunki ja Pirkanmaan liitto.
Keskusteluryhmä on kokoontunut säännöllisesti ja sen tilaisuuksissa on kuultu
asiantuntija-alustuksia mm. ympäristöministeriöstä. Ryhmän piirissä on ideoitu
yhteistyöhankkeita ja kontaktitapahtumien järjestämistä Baltiassa ja Puolassa.
Syksyllä 1999 ryhmä alkoi valmistella ympäristöalan kontakti- ja
seminaaritapahtuman järjestämistä Tartossa. Itämeri-instituutti yhdessä Tarton ja
Tampereen kaupunkien kanssa toteutti kyseisen tapahtuman helmikuussa 2000.

BSSSC:n Pohjoinen ulottuvuus -työryhmä

Itämeren alueen subregionaalijärjestö BSSSC:n Pohjoinen ulottuvuus -ad-hoc
työryhmä aloitti toimintansa maaliskuun lopussa 1999. Työryhmän tavoitteena
oli selvittää, kuinka alueiden välisiä verkostoja Itämeren piirissä voidaan
hyödyntää Euroopan unionin pohjoisen ulottuvuuden kehittämisessä. Itämeri-
instituutti vastasi työryhmän sihteeristötehtävistä. Työryhmä esitti
loppuraporttinsa BSSSC:n konferenssissa Kaunasissa 28.-30.10.1999.
Loppuraportti sisältää Euroopan unionille, Itämeren maiden neuvostolle sekä
Itämeren maiden kansallisille hallituksille suunnattuja käytännönläheisiä
ehdotuksia pohjoisen ulottuvuuden alueellista sisältöä koskien. Työryhmään
kuuluivat maakuntajohtaja Hannu Vesa Etelä-Savon liitosta (puheenjohtaja);
Esa Kokkonen (sihteeri); BSSSC:n pääsihteeri Inge Hyldebrandt; Thomas
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Pfannkuch Schleswig-Holsteinin osavaltion Eurooppa-asioiden ministeriöstä;
Rolf-Barnim Foth Hampurin kaupungin ja osavaltion kanslerinvirastosta sekä
varapuheenjohtaja Vladimir E. Churov Pietarin kaupungin kansainvälisten asiain
komiteasta.

BSSSC:n Pohjoinen ulottuvuus -työryhmän kautta instituutti vahvisti asemaansa
Itämeren piirin kansainvälisessä verkostossa sekä pohjoisen ulottuvuuden
teemaan keskittyvänä organisaationa. Työryhmän kautta instituutille avautui
myös korkean tason kontakteja Itämeren alueen maakuntiin ja samalla instituutin
tunnettavuus Itämeren piirissä lisääntyi. Instituutti vaikutti työryhmän sihteerinä
toimineen Esa Kokkosen kautta merkittävästi työryhmän loppuraportin
sisältöön. Yhteistyötä BSSSC:n kanssa pohjoisen ulottuvuuden puitteissa tullaan
jatkamaan.

Julkisen sektorin EU-rahoitus -koulutusohjelma

Turun kauppakorkeakoulun Pan-Eurooppa Instituutti (entiset Itäkaupan
tutkimus- ja koulutusyksikkö ja Eurooppa-instituutti) järjesti syksyllä 1999
etäopetuksena valtakunnallisen Julkisen sektorin EU-rahoitus -
koulutusohjelman. Koulutus oli Länsi-Suomen lääninhallituksen rahoittamaa
aikuiskoulutusta ja siihen osallistui noin 80 lähinnä kuntien ja oppilaitosten EU-
koordinaattoria ympäri Suomea. Turusta vedettyjä etäopetustilaisuuksia
järjestettiin Tampereella, Helsingissä, Lappeenrannassa, Jyväskylässä ja
Vaasassa. Itämeri-instituutti toimi ohjelman tamperelaisena koordinaattorina ja
vastasi instituutin tiloissa pidettyjen Tampereen etäopetustilaisuuksien
järjestämisestä. Lisäksi instituutti oli mukana järjestämässä koulutusohjelman
avausseminaaria, joka pidettiin Tampere-talossa 23.9.1999. Instituutti sai
koulutusohjelman koordinointiin vaaditusta noin neljän päivän työpanoksesta
10.000 mk:n palkkion. Koulutusohjelma onnistui hyvin ja instituutti on
neuvotellut vastaavantyyppisistä jatkoprojekteista Pan-Eurooppa Instituutin
kanssa.

Organisations for Baltic Sea Cooperation -ständi Tampereen syksyn EU-
kokouksissa

Itämeri-instituutti esitteli Itämeriyhteistyötä EU:n huippukokouksessa
Tampereella lokakuussa 1999. Yhteistyössä Ruotsin Östersjöinstitutetin,
Aleksanteri-instituutin, Itämeren kauppakamarijärjestön (BCCA), Itämeren
kaupunkien liiton (UBC) ja Itämeren maakuntien liiton (BSSSC) kanssa Itämeri-
instituutti valmisteli näyttelyosaston, jossa kokousosanottajat saattoivat tutustua
kyseisten järjestöjen toimintaan ja yhteistyöhön. Huippukokouksen lisäksi
Itämeri-yhteistyötä esiteltiin aluesuunnittelusta vastaavien ministereiden
tapaamisessa 4-5.10.1999; EU:n alueiden komitean hallituksen kokouksessa 19-
20.10.1999; Phare-aikuiskoulutusseminaarissa 20.-25.11; sekä Citizens’ Agenda
2000 -kansalaisjärjestöfoorumissa 4.-5.12.

Organisations for Baltic Sea Cooperation -ständin kokonaiskustannukset olivat
noin 25.000 mk, josta muut osallistujat maksoivat yhteensä 15.000 mk ja
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instituutti loput 10.000 mk. Ständi jäi instituutille käytettäväksi myös
myöhemmin vastaavantyyppisiin tarkoituksiin. Instituutti organisoi em.
toimijoiden yhteisesittäytymisen jo aikaisemminkin Major Baltic Rim Cities -
konferenssin yhteydessä Helsingissä 22.-23.6.1999.

Baltic Sea Youth Meeting

Instituutti järjesti yhdessä Allianssi ry:n ja Eurooppalaisen Suomen Nuoret -
järjestön kanssa Baltic Sea Youth Meeting -seminaarin Tampereella 2.-
3.12.1999. Instituutin tiloissa pidettyyn seminaariin osallistui noin 30 Itämeren
alueen nuorisojärjestöjen edustajaa.

U.S. - Baltic Sea Region Relations -- Trade, Investment, and Regional
Development: Advancing the Northern European Initiative

Esa Kokkonen osallistui Yhdysvaltain Suomen suurlähettilään Eric S.
Edelmanin kutsusta U.S. - Baltic Sea Region Relations -- Trade, Investment, and
Regional Development: Advancing the Northern European Initiative -
vierailuohjelmaan Yhdysvalloissa 1.-17.3.1999. Vierailuohjelman järjesti ja
kustansi United States Information Agency ja siihen osallistui edustajia kaikista
Itämeren ympärysvaltioista. Ohjelman tavoitteena oli edistää yhteistyötä,
kauppaa ja investointeja Pohjois-Euroopassa; esitellä Yhdysvaltain politiikkaa
Itämeren alueella ja ennen kaikkea USA:n erityistä Pohjois-Eurooppa -aloitetta
(NEI); esitellä Yhdysvaltain Euroopan kauppapolitiikkaan vaikuttavia tekijöitä
ja toimijoita sekä Nafta-järjestelmää; esitellä lisääntyneen kaupan ja yhteistyön
merkitystä aluetasolla, esimerkkitapauksina Suurten järvien alue ja USA:n ja
Meksikon välinen raja-alue; edistää Itämeren alueen maiden ja Yhdysvaltain
välistä yhteistyötä ja kontakteja; sekä esitellä Yhdysvaltain vetämiä
ympäristöprojekteja Itämeren alueella. Vierailuohjelma sisälsi vierailuja sekä
tapaamisia ja keskusteluja mm. Yhdysvaltojen ulkoministeriön,
kauppaministeriön, kongressin, ympäristönsuojeluvirasto EPA:n, kansallisen
talousneuvoston sekä Soros Foundationin edustajien kanssa.

Jatkona vierailuohjelmalle Esa Kokkonen osallistui USA:n Ruotsin
suurlähetystön kutsumana Baltic Sea Networkers -tilaisuuteen suurlähetystön
tiloissa Tukholmassa 24.9.1999. Tilaisuus oli onnistunut ja paikalla oli kattava
ja korkeatasoinen joukko Itämeriyhteistyön parissa työskenteleviä henkilöitä eri
aloilta. Tavoitteena on jatkossakin jatkaa keskusteluja USA:n Pohjois-Eurooppa
aloitteen ja EU:n pohjoisen ulottuvuuden tiimoilta.

Yhteistyö Östersjöinstitutetin kanssa

Simo Isoaho ja Esa Kokkonen vierailivat Karlskronassa 9.11.1999
Östersjöinstitutetin johtajan Yvonne Sandberg-Friesin kutsumina. Päivän
vierailun aikana Isoaho ja Kokkonen keskustelivat instituutin johdon ja
projektihenkilöstön kanssa yhteistyömahdollisuuksista instituuttiemme välillä.
Molemmat osapuolet näkivät yhteistyön tärkeäksi, ja mm. julkaisu- ja
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tietopalvelutoiminta nähtiin mahdollisina yhteistyöaloina. Helen Nilsson ja Zane
Bluma-Johansson Österjsjöinstitutetista vierailivat Itämeri-instituutissa 2.-
3.12.1999 ja osallistuivat instituutin järjestämään Baltic Sea Youth Meeting -
seminaariin. Vierailun aikana jatkettiin keskusteluja tietopalveluyhteistyöstä
Östersjöinstitutetin Ballad-internetpalvelun ja Itämeri-instituutin yhdessä
Aleksanteri-instituutin ja Pan-Eurooppa Instituutin kanssa valmistelevan
Pohjoisen ulottuvuuden tietopalveluverkoston puitteissa

Luennot

Vuoden aikana Esa Kokkonen ja Kai Hintsanen luennoivat Itämeriyhteistyöstä
ja kansainvälisestä projektitoiminnasta useissa tilaisuuksissa: Esa Kokkonen
mm. Aleksanteri-instituutin korkean tason Ukraina ja EU:n laajentuminen -
seminaarissa, opetusalan koulutuskeskus Opekon, Helsingin yliopiston
aikuiskoulutuskeskuksen ja Tampereen ammattikorkeakoulun
koulutustilaisuuksissa; Kai Hintsanen mm. Opekon ja Tampereen yliopiston
rekrytointipalveluiden koulutustilaisuuksissa.

Vuoden 1999 aikana suunniteltuja ja valmisteltuja tulevia hankkeita

Pohjoisen ulottuvuuden tietopalveluverkosto yhteistyössä Aleksanteri-
instituutin ja Pan-Eurooppa Instituutin kanssa (todennäköinen
käynnistymisajankohta kesä 2000)
Itämeri-aiheinen roundtable The Baltic Sea Region: History, Present and
Future suuressa kansainvälisessä Venäjän ja Itä-Euroopan tutkijoiden
konferenssissa (ICCEES) Tampereella elokuussa 2000
Tietotekniikan koulutushanke latvialaisille opettajille (mahdollinen ajankohta
syksy 2000)
Itäkaupan seminaarisarja yrityksille yhteistyössä Pan-Eurooppa Instituutin
kanssa (mahdollinen ajankohta kevät 2000)
A Seminar on Managing Environment Protection Problems: Technology -
seminaari- ja kontaktitapahtuma Tartossa (toteutettiin 2.2.2000)

Seminaari- ja konferenssimatkat

Itämeri-instituutin johtaja Esa Kokkonen osallistui vuoden aikana seuraaviin
Itämeriyhteistyötä käsitteleviin seminaareihin ja konferensseihin:

Pro Business: Partners around the the Baltic Sea –seminaari, Turku, 2.-
3.2.1999
Conference on Local and Regional Authority Cooperation in the Baltic Sea
Area, Kaunas, 21.-23.4.1999
EnviroWeek 99 –seminaari, Lahti, 26.-27.5.1999
BSSSC Board Meeting, Punkaharju, 6.-7.6.1999
Major Baltic Rim Cities Conference, Helsinki,  22.-23.6.1999
EcoCity 99 –seminaari, Helsinki, 9.8.1999
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Economics of the Northern Dimension –seminaari, Espoo, 16.-17.9.1999
UBC  V General Conference, Tukholma, 23.-25.9.1999
7th BSSSC Conference, Kaunas, 28.-30.10.1999
Ukraine and the EU Enlargement  -seminaari, Helsinki, 5.11.1999
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Säätiön talous

Säätiön talous pysyi kertomusvuonna vakaana.

Tilikauden alijäämä on 18.968,11 markkaa. Säätiön peruspääoma 166.409
markkaa on talletettuna Merita Pankissa peruspääoman arvon turvaavalla
tavalla.

Tampereella 21.3.2000

Hallituksen jäsenet ja asiamies

Jarl-Thure Eriksson Kristiina Koivisto

Jarmo Rantanen Jorma Sipilä

Matti Järventie Simo Isoaho

Pauli Ruoholahti Jussi V. Niemi

Barbro Widing Stefan Widomski

Tauno Pesola Pertti Paltila


